
 
 

USNESENÍ  
z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 22.03.2021 

  
 
USNESENÍ ZK/4/156/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktuální informace o vývoji pandemie Covid-19 v Královéhradeckém kraji 
 

 
USNESENÍ ZK/4/157/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 19.01.2021 do 

08.03.2021 
 

 
USNESENÍ ZK/4/158/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost obce Lužany o změnu podílu dotace na celkových výdajích projektu č. 

19POVU1-0079 dle Přílohy č. 1  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti obce 
Lužany  

  termín: 03.05.2021  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/4/159/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Ing. Františka Froly o zvolení přísedícím Krajského soudu v Hradci Králové dle 

Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zaslat předsedovi Krajského soudu v Hradci Králové k vyjádření žádost Ing. Františka 
Froly uvedenou v odst. I. 

  termín: 31.03.2021  
   

 
 

 
USNESENÍ ZK/4/160/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest Zastupitelů Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/4/161/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 

 
USNESENÍ ZK/4/162/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 

 
USNESENÍ ZK/4/163/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

3 3 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/164/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektu Rozvoj systému hospodaření s energií 

v Královéhradeckém kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779 
předloženého do Výzvy č. 03_19_109 Operačního programu Zaměstnanost, prioritní 
osy 4 Efektivní veřejná správa, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Příslib profinancování projektu Rozvoj systému hospodaření s energií 

v Královéhradeckém kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779 ve výši 
v letech 2021 – 2023, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/165/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku majetkoprávní přípravy stavební akce - "I/14 Solnice, obchvat" v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/2/58/2020 v části, která se týká souhlasu s postupem ve vztahu k panu 

XXX a SJM XXX, vše dle důvodové zprávy 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - "I/14 Solnice, obchvat" 

způsobem uvedeným v důvodové zprávy tohoto usnesení zejména   
1. se zahájením dohodovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou - "I/14 

Solnice, obchvat" prostřednictvím doručení kvalifikované výzvy k uzavření kupní 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

4 4 

smlouvy k naplnění jedné z podmínek vedení vyvlastňovacího řízení 
 

2. s podáním žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených 
stavbou - "I/14 Solnice, obchvat", se kterými se nepodařilo dohodnout na 
majetkoprávním vypořádání v zákonné lhůtě od doručení kvalifikované výzvy dle 
bodu II. odst. 1 tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrhy kupních smluv, ve kterých je kupní cena určena na základě 
znaleckých posudků 

  termín: 31.05.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/166/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 
vlastnictví Města Vrchlabí v k. ú. Podhůří-Harta a v k. ú. Vrchlabí, které jsou 
specifikovány v textu přílohy č. 1 důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký kraj 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku dle bodu I. 1 k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
 

  termín: 31.05.2021  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/4/167/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku p. č. 401/13 o výměře 16 m2, ostatní plocha - silnice v k. ú. 
Podhůří-Harta a obci Vrchlabí 
Prodávající: 
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 16.000,- Kč (1.000,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující - kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí celkem 
16.000,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemek uvedený v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.05.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/168/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. příjem daru: 
- pozemek p. p. č. 720/25 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 30 m2, 
- pozemek p. p. č. 720/26 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 126 m2  
vše v k. ú. Podhůří-Harta a obci Vrchlabí 
Dárce: Město Vrchlabí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

6 6 

 
2. předání nemovitého majetku dle bodu I. 1 k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.05.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/169/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. příjem daru pozemku p. p. č. 624/35 ostatní plocha, silnice o výměře 36 m2 v k. ú. a 
obci Kunčice nad Labem 
Dárce: Obec Kunčice nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku dle bodu I. 1 tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.05.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

USNESENÍ ZK/4/170/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
připravit a předložit na příští zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje materiál 
ve věci udělení výjimky z emisních limitů pro Elektrárnu Opatovice, a.s. 

  termín: 03.05.2021  
   



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

7 7 

 

 
USNESENÍ ZK/4/171/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 10 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 10 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 15.04.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/172/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. celkovou aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

 
2. aktualizaci č. 2 Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a 

schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ ZK/4/173/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku CIRI ve výši 170.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci 
projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 
 

 organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 80.000 Kč      
 zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 

školách – technická činnost (projekt pořízení košů), ve výši 60.000 Kč      
 zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve 

výši 30.000 Kč  
 
  



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

8 8 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/174/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05989, kterým se upravuje celková 

částka uznatelných nákladů projektu „Kanalizace a ČOV Lovčice“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05989 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 15.04.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/175/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615, kterým se prodlužuje 

termín zpracování projektové dokumentace na odkanalizování obce Vysokov mimo VD 
Rozkoš dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05989 dle přijatého 
usnesení 
termín: 15.04.2021 

 

 
USNESENÍ ZK/4/176/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05991, kterým se prodlužuje 

termín dokončení stavby kanalizace a ČOV pro obec Těchlovice dle důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

9 9 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05991dle přijatého 
usnesení 

  termín: 15.04.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/177/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl na 

rok 2021 o 50 000,- Kč na zajištění online komunikace klientů s rodinou a jejich okolím 
za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2020 dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkové organizace Domov 
důchodců Tmavý Důl o přijatém usnesení  

 
  termín: 16.04.2021  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 22.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/178/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    příslib na profinancování stěhování do zrekonstruovaných Gayerových kasáren v letech 

2021-2023 ve výši 14.520 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové, 
příspěvkovou organizaci 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování stěhování do zrekonstruovaných Gayerových kasáren v letech 

2021-2023 ve výši 14.520 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové, 
příspěvkovou organizaci, za současného zapojení daňových příjmů Královéhradeckého 
kraje 
  



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

10 10 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2023  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D.,náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do změn rozpočtu Královéhradeckého kraje v letech 2021-2023 
finanční prostředky dle realizace stěhování 

 
  termín: 31.12.2023  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/179/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s. na 

částečnou úhradu provozních nákladů v celkové výši 2.000.000 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestiční dotace na provoz Revitalizace Kuks, o.p.s. dle důvodové 
zprávy v celkové výši 2.000.000 Kč 

 
2. smlouvu o poskytnutí dotace uzavíranou se společností Revitalizace Kuks, o.p.s. dle 

přílohy  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/180/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh na uvolnění částky finanční výpomoci dle Důvodové zprávy a dle části III bodu 4. 

písm. c) Smlouvy o partnerství pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně – partnera 
projektu Erasmus+ Dva roky vzdělávání 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění částky finanční výpomoci dle důvodové zprávy a Smlouvy o partnerství 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

Zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2021  

   



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

11 11 

 

 
USNESENÍ ZK/4/181/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2019/2020 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Královéhradeckém kraji za školní rok 2019/2020 a její předložení Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/182/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    základní informace o projektu Olympiád dětí a mládeže, analýzu realizovatelnosti Her 

X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v lyžařských střediscích 
Královehradeckého kraje a návrh Přihlášky na pořádání Her X. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2023 v Královéhradeckém kraji 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přihlášku na pořadatelství Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 

v Královéhradeckém kraji dle předloženého návrhu 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Přihlášku na pořadatelství Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2023 v Královéhradeckém kraji 

 
  termín: 09.04.2021  

  

  
2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podat Přihlášku na pořadatelství Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2023 v Královéhradeckém kraji Českému olympijskému výboru 

 
  termín: 15.04.2021  

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/4/183/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. navýšení návratné finanční výpomoci na realizaci příspěvkové Střední průmyslové 

škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, IČO: 150 
62 848 o 300.000,00 Kč (celkem na 15.162.509,00 Kč) s termínem a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektu předloženého do 100. výzvy 
Operačního programu  
Životní prostředí 
2. navýšení návratné finanční výpomoci na přípravu Střední průmyslové škole stavební 
a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková organizace, IČO066 68 
275 o 54.450,00 Kč (celkem na 535.750,00 Kč) s termínem a za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě, na přípravu projektu předloženého do 100. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 
organizacím z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního 
fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.12.2022  
   

 

USNESENÍ ZK/4/184/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2021 (odvětví 
volnočasových aktivit - kapitola 9 rozpočtu Královéhradeckého kraje), vč. vzoru 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy  
1. Královéhradecká krajská organizace ČUS (IČ 70926069), na žádost 21RGI01-0053 - 

Činnost Královéhradecké KO ČUS - Servisní centrum sportu v kraji 2021 – 400.000 
Kč 

 
2. Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 

o.p.s. (IČ 26594145), na žádost 21RGI01-0046 - Činnost kanceláře krajské 
organizace zajišťující pořádání sportovních akcí pro osoby se zdravotním 
postižením – 50.000 Kč 

 
3. Všesportovní kolegium Královéhradeckého kraje, z.s. (IČ 2143208), na 

žádost 21RGI01-0044 - Dotace na činnost Všesportovního kolegia v roce 2021 – 
70.000 Kč 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

13 13 

II.  u  k  l  á  d  á    
Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

 
termín: 30.06.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/185/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 Důvodové 

zprávy) a jeho přílohu (příloha č. 1a Důvodové zprávy) subjektu zapojeného do 
projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji II. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu I 
tohoto usnesení. 

  termín: 30.04.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/186/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e    

1. usnesení ZK/2/41/2020 ze dne 14. 12. 2020 v odstavci I. v příloze usnesení č. 2 tak, 
že nahrazuje přílohu usnesení č. 2 novou přílohou dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
2. usnesení ZK/3/137/2021 ze dne 25. 1. 2021 v odstavci II. bodě 2. v příloze usnesení 

č. 1 tak, že nahrazuje přílohu usnesení č. 1 novou přílohou dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

 

USNESENÍ ZK/4/187/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy (příloha č. 3 - 9 důvodové zprávy), které budou uzavřeny se subjekty 

uvedenými v příloze č. 2 důvodové zprávy v rámci projektu Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I dle žádosti ředitele 
Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 (příloha č. 
1 důvodové zprávy) 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

14 14 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat darovací smlouvy se subjekty dle bodu I tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/188/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu 21RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" 

dle přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajský dotační program 21RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" dle přílohy 

usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistí realizaci usnesení přijatého v bodě II. 

 
  termín: 23.03.2021  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do II. rozpočtové změny navýšení kapitoly 48 (Dotační fond), odvětví 
Regionální rozvoj, o 3.000.000 Kč (běžné výdaje), a to z výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/189/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí a 
zemědělství v roce 2021 v dotačních programech: 
21ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině, 
21ZPD04 Ochrana přírody a krajiny, 
21ZPD06 Včelařství, 
21ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce, 
21ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotace dle 
přílohy č. 1 usnesení 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

15 15 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 
prostředí dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 4.734.000 Kč. Celkový objem finančních 
prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 1.106.500 Kč a běžné výdaje ve výši 
3.627.500 Kč 

 
3. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví životní prostředí a 

zemědělství v částce 1.106.500 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení v bodě II. odstavce 2. 
 

  termín: 30.07.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II., 3. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 

 
  termín: 22.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/190/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 
ruchu pro rok 2021 v dotačních programech: 21CRG01 Úprava lyžařských 
běžeckých tras; 21CRG04 Podpora činnosti turistických informačních center; 
21CRG07 Propagace cyklobusů v turistických regionech dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti cestovního ruchu pro rok 2021 dle přílohy č. 1 usnesení v celkové výši 
3.091.000 Kč 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 
  



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

16 16 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/191/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče v 
roce 2021 v dotačních programech: 201PG01 Podpora kulturních aktivit, 21KPG04 
Obnova historických varhan, 21KPG05 Podpora zachování nemateriálního 
kulturního dědictví, 21KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 21KPG07 Rezidence 
v oblasti kultury, 21KPG08 Podpora mobility v kultuře a 21KPGU2 Obnova 
památkového fondu dle příloh č. 1 - 7 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 8 - 11 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle příloh č. 1 - 7 usnesení  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče žadatelům dle příloh č. 1 - 7 usnesení ve výši 21.365.400 Kč. 
Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 395.000 Kč 
a běžné výdaje ve výši 20.970.400 Kč. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 8 - 11 usnesení se žadateli o dotace dle příloh č. 1 - 7 usnesení 
 

3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

 
4. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče v částce 395.000 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.07.2011  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II., 4. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 

 
  termín: 22.03.2021  

  

 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

17 17 

 

 
USNESENÍ ZK/4/192/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti sport a tělovýchova v roce 2021 při zapojení nevyčerpaných 
prostředků a vratek za rok 2020 do rozpočtu této oblasti v rámci I. změny rozpočtu 
KHK – dotační program 21SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných 
masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“ 
v celkovém objemu 1.290.000,- Kč; dotační program 21SPT02 Pořádání 
významných sportovních akcí dětí a mládeže v celkovém objemu 1.440.000,- Kč; 
dotační program 21SPT04   Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže v celkovém objemu 2.016.000,- Kč; dotační program 21SPT05 Podpora 
krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích v celkovém objemu 1.732.000,- Kč; dotační 
program 21SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí, mládeže a osob se 
zdravotním postižením včetně pořádání vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů 
v celkovém objemu 2.900.000,- Kč; dotační program 21SPT08   Vrcholový a 
výkonnostní sport v kategorii dospělých v celkovém objemu 3.171.000,- Kč; 
dotační program 21SPT09  Příprava na Olympiádu dětí a mládeže v celkovém 
objemu 685.000,- Kč, včetně režimu poskytnutí neinvestičních dotačních 
prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 18. 
prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti sport a tělovýchova v roce 2021 při navýšení těchto prostředků 
v rámci I. změny rozpočtu KHK do této oblasti – dotační program 21SPT10 Podpora 
investic do sportovních objektů a zařízení v celkovém objemu 2.400.000,- Kč, dle 
přílohy  
č. 1 usnesení 

 
3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 – 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 

z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2021 
při zapojení nevyčerpaných prostředků a vratek za rok 2020 v rámci I. změny 
rozpočtu KHK na:  dotační program 21SPT01 v celkovém objemu 1.290.000,- Kč; 
dotační program 21SPT02 v celkovém objemu 1.440.000,- Kč; dotační program 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

18 18 

21SPT04   v celkovém objemu 2.016.000,- Kč; dotační program 21SPT05 
v celkovém objemu 1.732.000,- Kč; dotační program 21SPT06 v celkovém objemu 
2.900.000,- Kč; dotační program 21SPT08 v celkovém objemu 3.171.000,- Kč; 
dotační program 21SPT09  v celkovém objemu 685.000,- Kč, včetně režimu 
poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení 
komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 
1 usnesení 

 
2. poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví 

sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2021 při navýšení těchto 
prostředků v rámci I. změny rozpočtu KHK v dotačním programu 21SPT10 
v celkovém objemu 2.400.000,- Kč, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 – 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/193/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1.  návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
volnočasové aktivity v roce 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti Volnočasové aktivity v roce 2021 na dotační programy 21SMR01, 
21SMR03, 21SMR04 a 21SMR05 ve výši 2.315.000,- Kč (při zapojení nevyčerpaných 
prostředků a vratek za rok 2020 do rozpočtu této oblasti v rámci I. změny rozpočtu 
KHK), dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti Volnočasové aktivity na dotační program 21SMR08 v roce 2021 
ve výši 600.000,- Kč při navýšení těchto prostředků v rámci I. změny rozpočtu KHK 
do této oblasti dle přílohy č. 1 usnesení 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

19 19 

dle přílohy č. 2 a 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení přijatého v bodě II. 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/194/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty z 
krajského dotačního programu 21SMP01 "Prevence rizikového chování a zdravý 
životní styl žáků" v roce 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2.  návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty z krajského 

dotačního programu 21SMP01 "Prevence rizikového chování a zdravý životní styl 
žáků" v roce 2021 ve výši 995.000 Kč (při zapojení nevyčerpaných prostředků a 
vratek za rok 2020 do rozpočtu této oblasti v rámci I. změny rozpočtu KHK) dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení přijatého v bodě II. 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/195/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejich příloh, v 

návaznosti na I. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 2.012.000 Kč (z toho 1.912.000 Kč 
jako běžné výdaje a 100.000 Kč jako kapitálové výdaje) žadatelům dle důvodové 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

20 20 

zprávy 
 

2. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 
žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 
4. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví Individuální dotace) o 

částku 2.012.000 Kč (z toho 1.912.000 Kč jako běžné výdaje a 100.000 Kč jako 
kapitálové výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2020 (stejná částka). 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

 
  termín: 31.05.2021  

  

  
2. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/196/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1.  změny v projektech dle důvodové zprávy a přiložených žádostí: 
  

a) OBEC DOLNÍ DVŮR - převedení části investičních prostředků na neinvestiční u 
projektu "Zlepšení užitné a estetické hodnoty veřejných prostranství v obci 
Dolní Dvůr - 1. etapa", reg. č. 20RGI02-0254 

  
b) Město Opočno - změna příjemce dotace z Města Opočno (IČ 00275191) na 

nového příjemce Domov F. A. Skuherského, z. ú. (IČ 09618724) u projektu 
"Domov F.A.Skuherského - vybavení objektu sociálních služeb", reg. č. 
20RGI02-0380   

2. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví dotace na 
individuální účel o 250.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví 
ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

21 21 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 

 
  termín: 31.05.2021 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/197/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost společnosti TIMERA s.r.o. o prodloužení termínu projektu 20RRD13-0005 s 
názvem „Tvorba grafického manuálu, korporátní identity a inovace webových 
stránek pro zvýšení kvality nabídky a prodeje" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. prodloužení termínu realizace projektu 20RRD13-0005 s názvem „Tvorba 
grafického manuálu, korporátní identity a inovace webových stránek pro zvýšení 
kvality nabídky a prodeje" do 30.07.2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy   

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/198/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o prodloužení doby realizace projektu 20SMV02-0003 s názvem Pracujeme 
s nadanými dětmi v Lánovské škole příjemce dotace Základní školy a Mateřská 
školy, Lánov, okres Trutnov (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 20SMV02-0003 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

22 22 

  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. prodloužení doby projektu 20SMV02-0003 s názvem Pracujeme s nadanými dětmi 
v Lánovské škole příjemce dotace Základní školy a Mateřská školy, Lánov, okres 
Trutnov, IČO 70995079, do 31.01.2022 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje 20SMV02-0003 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení přijatého v bodě II. 
  termín: 30.06.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/199/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na prodloužení doby realizace a financování projektu Zlepšení dopravní 

dostupnosti Orlických a Bystřických hor, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000735 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení doby realizace a financování projektu Zlepšení dopravní dostupnosti 

Orlických a Bystřických hor 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/200/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  v  ě  ř  i  l  o   
    že Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje není v rozporu s 

dokumenty uvedenými v § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, přičemž v současnosti se jedná pouze o 
Politiku územního rozvoje ČR ve znění Aktualizací č. 1, 2,3 a 5 a dále se stanovisky 
dotčených orgánů podle požadavku § 41 odst. 2 

II.  r  o  z  h  o  d  u  j  e   
    o námitkách podle požadavku § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v textové části Odůvodnění Aktualizace 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

23 23 

č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, kapitole A.6)  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se způsobem zohlednění požadavků a podmínek vyplývajících ze stanoviska 
Ministerstva životního prostředí ve smyslu § 10g odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
k návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje tak, jak 
je uvedeno v textové části Odůvodnění Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, kapitole B.3) 

 
2. s vyhodnocením připomínek tak, jak je uvedeno v textové části Odůvodnění 

Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, kapitole A.5) 

IV.  v  y  d  á  v  á   
    opatření obecné povahy Aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje podle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů a podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Martina Červíčka a 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Bulíčka podpisem opatření obecné povahy 
Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2021  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhotovení Úplného znění Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje po 
vydání Aktualizací č. 1, 2, 3 a 4 tak, aby bylo možné Aktualizaci č. 3 Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje a úplné znění těchto zásad po této aktualizaci doručit 
veřejnou vyhláškou a Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje tak mohla podle § 42 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů nabýt účinnosti. 

  termín: 30.04.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/201/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje pro akademické roky 2020-2021 a 2021-2022" dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
  



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

24 24 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IĆ 
28813651 ve výši 4.000.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2021 dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 
1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IĆ 28813651 ve znění Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2021  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2021  

   

 

USNESENÍ ZK/4/202/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ředitele Fakultní nemocnice Hradec Králové o poskytnutí mimořádné 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v roce 2020 (náhradu nepokrytých 
nákladů za plnění závazku veřejné služby v roce 2020, kdy výše poskytnuté vyrovnávací 
platby ze strany Královéhradeckého kraje nepokryla plně rozdíl mezi náklady a výnosy 
v souvislosti s plněním závazku veřejné služby v uvedeném období) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 1.807.000,- Kč Fakultní 

nemocnici Hradec Králové, IČ 00179906, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, za 
plnění závazku veřejné služby v roce 2020 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby v roce 2020 s Fakultní nemocnicí Hradec Králové dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby dle čl. II. odst. 2. 
tohoto usnesení 

 
termín: 21.04.2021  
  

 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

25 25 

 

 
USNESENÍ ZK/4/203/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o prodloužení termínu realizace 

projektu „Přístroj pro identifikaci mikroorganismů“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. prodloužení termínu realizace projektu „Přístroj pro identifikaci mikroorganismů“ 
do 30.04.2021 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.04.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/204/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  e  l  e  g  u  j  e   
    dle ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve 

znění pozdějších předpisů, pana Mgr. Václava Řehoře, člena Rady Královéhradeckého 
kraje, jako zástupce Královéhradeckého kraje do valné hromady obchodní společnosti 
OREDO s.r.o. a to namísto pana Mgr. Martina Červíčka, který byl delegován k 
uvedenému na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/2/108/2016 ze dne 5.12.2016. 

 

 
USNESENÍ ZK/4/205/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou 

mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem  
III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

26 26 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 
uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 

  termín: 30.04.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/206/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 v minimálním rozsahu 18,5 mil. km a v 
maximálním rozsahu 19,3 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2021 v minimálním rozsahu 5,5 mil. vlkm a v 
maximálním rozsahu 5,8 mil. vlkm. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2021 v minimálním rozsahu 18,5 mil. km a v 
maximálním rozsahu 19,3 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2021 v minimálním rozsahu 5,5 mil. vlkm a v 
maximálním rozsahu 5,8 mil. vlkm. 

 

 
USNESENÍ ZK/4/207/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přijetí nového interního předpisu Příkazu č. 54 k převodu nemovitých věcí do nebo z 

vlastnictví Královéhradeckého kraje 
II.  r  u  š  í    

1. Zásady upravující hospodaření s majetkem Královéhradeckého kraje schválené 
usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/692/2009 ze dne 2. 
12. 2009 

 
2. Zásady upravující postup při pronájmu nemovitého majetku a výpůjčky majetku ve 

vlastnictví kraje svěřeného do správy příspěvkovým organizacím 
Královéhradeckého kraje schválené usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. 15/342/2002 ze dne 12. prosince 2002 

 
3. Zásady upravující postup při majetkoprávních úkonech s nemovitým majetkem ve 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

27 27 

vlastnictví Královéhradeckého kraje schválené usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje číslo 24/720/2003 ze dne 11. prosince 2003 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a zaměstnance krajského 
úřadu se zrušením Zásad dle bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/4/208/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    koupi pozemků ve vlastnictví města Opočna o celkové výměře 1908 m2:  

- část pozemku p. č. 1147/1 dle GP č. 1417-51/2020 označená jako p. č. 1147/119 o 
výměře 1830 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
- pozemek p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
kupní cena: 120 Kč/m2 (tj. 228.960 Kč) 
omezení vlastnického práva: na p. č. 1147/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
váznou věcná břemena zapsaná na LV č. 10001 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení město Opočno 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní v souladu s přílohou důvodové 
zprávy za podmínky, že bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí směnné a 
kupní v souladu s návrhem usnesení předkládaným na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 22.03.2021 pod č. ZK/N 12310 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/209/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku pod budoucí stavbou 

trafostanice, v současnosti označeném p.č. 5773, k.ú. Solnice, v rozsahu cca 17 m2 v 
budoucnu odděleném geometrickým plánem dle důvodové zprávy 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

28 28 

Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Budoucí kupující: ČEZ Distribuce, a.s. 
Cena: 13 600,- Kč (800,- Kč za m2 ) plus DPH v zákonné výši 
Náklady související s prodejem pozemku: zpracování GP, poplatek za návrh na vklad 
do katastru hradí budoucí kupující 
vše dle důvodové zprávy 
Omezující podmínky: Ne 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.05.2021 

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/210/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

st. p. č. 2950/2 o výměře 3 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
k. ú. a obec Náchod 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 3 000,- Kč  (cca 1 000,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/211/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2467/2020 ze 14. 9. 2020  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

29 29 

    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 
nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace 
pro pevnost Dobrošov" 
Pozemek o  celkové výměře cca 73 m2 
- část p. p. č. 198/1 orná půda 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
  k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 300,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého  kraje 

uzavření smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/212/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32846 a č. III/32843, o celkové 
výměře 576 m2 
- p. p. č. 895/2 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 132 m2, 
v k. ú. a obci Tuř, 
- p. p. č. 652/48 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 244 m2, 
- p. p. č. 652/51 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 200 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající:  
Lužanská zemědělská a. s., se sídlem Lužany č. p. 197, 507 06  Lužany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  28.800 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

30 30 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/213/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28420, o celkové výměře 53 m2 
- p. p. č. 577/12 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 8 m2, 
- p. p. č. 577/37 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 45 m2, 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  2.650 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/4/214/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/27932, o celkové výměře 534 m2 
- p. p. č. 244/22 ostatní plocha - silnice, o výměře 134 m2 
- p. p. č. 650/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 400 m2 
vše v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 26.700 (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 
 

 
USNESENÍ ZK/4/215/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků pod silnicí č. III/32611, o celkové výměře 221 m2 
- p. p. č. 314/14 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 314/15 o výměře 98 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v k. ú. a obci Bílsko uHořic 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 11.050 (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

32 32 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/216/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/27934, o celkové výměře 290 m2 
- p. p. č. 1335/3 ostatní plocha - silnice o výměře 284 m2, 
- p. p. č. 1335/4 ostatní plocha - silnice o výměře 6 m2, 
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 
Prodávající:  
XXX  -  opatrovník pan XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 16.190 Kč (p. p. č. 1335/3  činí 56,74 Kč/m2 a p. p. č. 1335/4 činí 
13,44Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

33 33 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/217/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/2075/2020 ze dne 

27.01.2020 
 

 
USNESENÍ ZK/4/218/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/2134/2020 ze dne 

24.02.2020 
 

 
USNESENÍ ZK/4/219/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbou chodníků podél silnice č. III/3032 o  výměře celkem 

2185 m2 
- část p. p. č. 1553/7, která je dle GP č. 1240-254/2019 označena jako p. p. č. 1553/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 790 m2 
- část p. p. č. 1553/7, která je dle GP č. 1240-254/2019 označena jako p. p. č. 1553/11 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 254 m2 
- část p. p. č. 1553/7, která je dle GP č. 1240-254/2019 označena jako p. p. č. 1553/12 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 49 m2 
- část p. p. č. 1553/7, která je dle GP č. 1240-254/2019 označena jako p. p. č. 1553/13 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1092 m2 
v k. ú. a obci Velké Poříčí 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p. p. č. 1553/7 dle LV č. 4172 pro k. ú. 
Velké Poříčí 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Velké Poříčí 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

34 34 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/220/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod chodníkem podél silnice č. II/320 o  výměře celkem 73 m2 

- část p. p. č. 1112/1, která je dle GP č. 386-43/2019 oddělena a označena jako díl „b“ 
o výměře 57 m2 a přisloučena do p. p. č. 981/29 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1112/26, která je dle GP č. 386-43/2019 oddělena a označena jako díl „e“ 
o výměře 16 m2 a přisloučena k p. p. č. 1112/17 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Přepychy 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/221/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku pod Božími muky a vjezdem na polní cestu o výměře 683 m2  

p. p. č. 1528/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 683 m2 
v k. ú. a obci Jetřichov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 1528/2 v k. ú. Jetřichov dle LV 
č. 59 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

35 35 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Jetřichov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021 

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/222/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku: pod chodníkem o celkové výměře 470 m2 

- část p. p. č. 742/1 je dle GP č. 543-56/2020 označena jako p. p. č. 742/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře  
470 m2, v k. ú. a obci Dřevěnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 742/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 466 pro k. ú. a obec Dřevěnice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dřevěnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/223/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků o celkové výměře 457 m2 

- p. p. č. 239 trvalý travní porost, o výměře 50 m2 
- p. p. č. 242/4 trvalý travní porost, o výměře 300 m2 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

36 36 

- p. p. č. 242/5 trvalý travní porost, o výměře 37 m2 
- p. p. č. 251 trvalý travní porost, o výměře 70 m2 
vše v k. ú. Hrádeček a obci Vlčice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Vlčice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/224/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darováním pozemků: pod stavbou chodníku v obci, o celkové výměře 936 m2 

- část p. p. č. 671/4 je dle GP č. 267-510/2020 označena jako p. p. č. 671/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 502 m2, 
- část p. p. č. 671/4 je dle GP č. 267-510/2020 označena jako p. p. č. 671/10 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 3 m2, 
- část p. p. č. 671/4 je dle GP č. 267-510/2020 označena jako p. p. č. 671/11 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 431 m2, 
v k. ú. a obci Chomutice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 671/4 vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 212 pro k. ú. Chomutice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Chomutice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

37 37 

 
USNESENÍ ZK/4/225/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků: pod chodníky, o celkové výměře: 1434 m2 

- p. p. č. 1366/54 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 1366/55 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 493 m2 
- p. p. č. 1366/56 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 251 m2 
- p. p. č. 1366/57 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 191 m2 
- p. p. č. 1366/58 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 266 m2 
- p. p. č. 1366/59 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 212 m2 
- p. p. č. 1390/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2 
- p. p. č. 1390/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1390/5, p. p. č. 1366/55,  p. p. č. 1366/57,p . 
p. č. 1366/58, p. p. č. 1366/59 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV č. 2524 pro k. ú. Chlumec nad Cidlinou 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/226/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků: pod stavbou chodníku a místní komunikací v obci, o celkové 

výměře 2489 m2 
- část p. p. č. 796/32 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č.  796/32 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 61 m2, 
- část p. p. č. 796/2 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/44 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 126 m2, 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

38 38 

- část p. p. č. 796/2 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/45 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 343 m2, 
- část p. p. č. 796/2 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/46 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 185 m2, 
- část p. p. č. 796/2 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/56 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 2 m2, 
- část p. p. č. 796/12 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/54 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 283 m2, 
- část p. p. č. 796/12 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/55 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 97 m2, 
- část p. p. č. 796/19 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/19 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 172 m2, 
- část p. p. č. 796/19 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/52 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 86 m2, 
- část p. p. č. 796/31 je dle GP č. 974-108/2020 označena jako p. p. č. 796/31 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 73 m2, 
-  p. p. č. 280/52 zahrada, 
-  p. p. č. 796/3 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Ostroměř 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 796/2 váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 455 pro k. ú. Ostroměř 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Ostroměř 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/227/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod: pozemku zastavěného silnicí č. II/281, o celkové výměře 33 m2 

- část p. p. č. 590/4 je dle GP č. 520-502/2020 označena jako p. p. č. 590/6 ostatní 
plocha - silnice o výměře 33 m2, 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

39 39 

v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu 
či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 
bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 
občanským zákoníkem 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3.  změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

  

 
USNESENÍ ZK/4/228/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/362/2009 ze dne 28.05.2009 
 

 
USNESENÍ ZK/4/229/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2058/2012 ze dne 

14.06.2012 : 
v části I. bod 2. písm. b) takto: 
I. schvaluje darování nemovitostí  
    2. b) pozemky pod stavbou silnice č. III/035 25 - celková výměra 8753,33 m2 
       - p.p.č. 274 ostatní plocha – silnice, o výměře 8749 m2 
       - p.p.č. 272/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 13 m2 – podíl 2/6 z celku, tj. 4,33 
m2 
      v k. ú. Kamenice u Konecchlumí a obci Konecchlumí 
      Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

40 40 

      Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
      Obdarovaný: obec Konecchlumí 
      Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
      Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
      Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/4/230/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí v k. ú. Bedřichov v Krkonoších, v k. ú. Labská a v k. ú Přední 
Labská: 
pozemky a pozemkové části ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření 
se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) pod stavbou 
chodníků, místních komunikací, veřejné zeleně a jiných ploch ve městě - celková 
výměra 10121 m2 
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/54 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 10 m2, 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/55 
ostatní plocha - ostatní komunikace , o výměře 8 m2, 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/56 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 593 m2, 
- část p. p. č. 836/39 je dle GP č. 753-122/2018 označena jako p. p. č. 836/57 
ostatní plocha - silnice, o výměře 77 m2, 
- p. p. č. 709/3 ostatní plocha - neplodná půda, 
- p. p. č. 715/21 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 836/4 ostatní plocha - zeleň, 
- p. p. č. 836/5 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/7 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/8 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/9 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/10 ostatní plocha - manipulační plocha, 
- p. p. č. 836/11 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 836/47 ostatní plocha - ostatní komunikace, 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

41 41 

- p. p. č. 836/50 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
- část p. p. č. 401/3 je dle GP č. 376-123/2018 označena jako p. p. č. 401/65 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 1294 m2, 
- část p. p. č. 401/3 je dle GP č. 376-123/2018 označena jako p. p. č. 401/68 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 296 m2, 
- část p. p. č. 401/3 díl „c“ o výměře 800 m2 a část p. p. č. 401/49 díl „a“ o 
výměře 568 m2, které jsou dle GP č. 376-123/2018 sloučeny do p. p. č. 401/49 
ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 1368 m2 
- p. p. č. 401/6 ostatní plocha - jiná plocha, 
- p. p. č. 401/25 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/37 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/40 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 440/8 ostatní plocha - neplodná půda, 
- p. p. č. 611/25 trvalý travní porost, 
- p. p. č. 611/27 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 687/11 trvalý travní porost 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 836/39, 836/47, 836/50, 836/8 a 836/9 váznou věcná břemena dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 339 pro k. ú. Bedřichov v 
Krkonoších a obec Špindlerův Mlýn 
- na p. p. č. 401/3, 440/8, 611/25 a 687/11 váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 339 pro k. ú. Labská a obec Špindlerův 
Mlýn 
směnit za 
pozemky a pozemkové části ve vlastnictví města Špindlerův Mlýn pod stavbou 
silnice č. II/295 - celková výměra 4735 m2 
-v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
- p. p. č. 836/43 ostatní plocha - silnice, 
-- část p. p. č. 836/35 je dle GP č. 752-121/2018 označena jako p. p. č. 836/35 
ostatní plocha - silnice, o výměře 1246 m2, 
- část p. p. č. 836/37 je dle GP č. 752-121/2018 označena jako p. p. č. 836/59 
ostatní plocha - silnice, o výměře 30 m2, 
- část p. p. č. 836/46 je dle GP č. 751-118/2018 označena jako p. p. č. 836/46 
ostatní plocha - silnice, o výměře 1355 m2, 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
- p. p. č. 401/13 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/35 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/41 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 401/56 ostatní plocha - silnice, 
- část p. p. č. 401/43 je dle GP č. 376-123/2018 označena jako p. p. č. 401/43 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

42 42 

ostatní plocha - silnice, o výměře 1196 m2 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
- p. p. č. 837/21 ostatní plocha - silnice 
Doplatek: bez doplatku (důvod odchylky od ceny obvyklé je veřejný zájem) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let k tíži města Špindlerův Mlýn 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/231/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemků v rámci investiční akce stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. 
etapa , o celkové výměře: 2059 m2 
- v budoucnu nabytá část pozemku p. č. 1147/1 dle GP č. 1417-51/2020 označená 
jako p. č. 1147/119 o výměře 1830 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
- část pozemku p. č. 1728/6 dle GP č. 1417-51/2020 označená jako p. č. 1728/20   o 
výměře 151 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
- v budoucnu nabytý pozemek p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami  
za spoluvlastnické podíly o velikosti 1/2 na pozemcích ve vlastnictví XXX, a to za 
předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky ve spoluvlastnictví XXX: pozemky dotčené stavbou II/298 Opočno 
obchvat, II. etapa, o celkové výměře 3192 m2 (1/2 podílu odpovídá 1596 m2), 
předpokládaný trvalý zábor celkem 3065 m² 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 491/2 v k. ú. Čánka, o 
výměře 126 m2, 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

43 43 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 487/4 v k. ú. Čánka, o 
výměře 2776 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406/1 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami, o výměře 127 m2 (pro stavbu nepotřebný) 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406/2 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami, o výměře 80 m2  
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1781/3 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami, o výměře 83 m2  
Finanční kompenzace: Smluvní strany se dohodly, že Královéhradecký kraj vyplatí 
XXX v souladu s podmínkami konečné smlouvy rozdíl vzniklý odečtením hodnoty 
pozemků směňovaných ve prospěch XXX určené jako součin směňované výměry 
pozemků a ceny v místě a čase obvyklé za m2 určené znaleckým posudkem 
vyhotoveným XXX ke dni 17.06.2020 (tento součin bude ponížen v závislosti na 
znehodnocení pozemků inženýrskými sítěmi vyjádřeným procentuálně), od částky 
470.820 Kč. 
- v rámci uzavírané smlouvy se Královéhradecký kraj zavazuje k nabytí 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 1144 dle GP č. 1417-51/2020 označená 
jako p. č. 1144/4 o výměře 3734 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a jeho 
následnému odprodeji ve prospěch XXX za kupní cenu určenou jako součin 
prodávané výměry pozemku a ceny v místě a čase obvyklé za m2 určené 
znaleckým posudkem vyhotoveným XXX ke dni 17.06.2020 (tento součin bude 
ponížen v závislosti na znehodnocení pozemků inženýrskými sítěmi vyjádřeným 
procentuálně) 
- v rámci uzavírané smlouvy se Královéhradecký kraj zavazuje k odprodeji další 
části pozemku p. č. 1728/21 (po oddělení z pozemku p. č. 1728/6 dle GP č. 1417-
51/2020) v k. ú. Opočno pod Orlickými horami o výměře cca 180 m2 včetně 
zpevněné plochy pozemní komunikace za podmínky, že dojde zároveň k 
odprodeji pozemku p. č. 1144/4 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami ve 
prospěch XXX za kupní cenu určenou jako součin prodávané výměry pozemku a 
ceny v místě a čase obvyklé za m2 určené znaleckým posudkem vyhotoveným 
XXX ke dni 17.06.2020 (předmětný znalecký posudek neocenil hodnotu zpevněné 
plochy pozemní komunikace, tato byla vyčíslena částkou 86,96 Kč/m2, na které 
se obě smluvní strany shodly, kdy součin této částky a výměry výše popsané části 
pozemku bude ke kupní ceně přičten) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích, převáděných na 

kraj dle směny uvedené v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

44 44 

 
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  
a) informovat o přijatém usnesení XXX 

  
  termín: 30.06.2021  

  

   
b) vést ve spolupráci s Centrem investic rozvoje a inovací vyjednávání s 

vlastníkem pozemku p. č. 1144/4 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami o 
převodu části tohoto pozemku do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

  
  termín: 31.12.2023     

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

  
a) podepsat návrh smlouvy o smlouvě budoucí směnné/kupní v souladu s 

přílohou důvodové zprávy 
  

  termín: 30.06.2021  
  

   
b) podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

  
  termín: 31.12.2023  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/4/232/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/4/233/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán práce Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na I. 

pololetí roku 2021 dle přílohy. 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Termíny jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 

2021 dle přílohy. 
 

 
 
 



Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.03.2021 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/4/234/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Viktora Peteru z funkce člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
II.  v  o  l  í   
    Ing. arch. Romana Pláta členem Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 

 
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


